АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2016											№ 422
г. Белокуриха

О создании межведомственного координационного совета по развитию дополнительного образования детей в городе Белокуриха и об утверждении Положения о межведомственном координационном совете по развитию дополнительного образования детей в городе Белокуриха

Во исполнение указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственный координационный совет по развитию дополнительного образования детей в городе Белокуриха.
2. Утвердить Положение о межведомственном координационном совете по развитию дополнительного образования детей в городе Белокуриха согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию и делам молодёжи администрации города Белокуриха Алтайского края А.С. Пулей.

Глава администрации города   К.И. Базаров

Приложение
к постановлению администрации
города Белокуриха Алтайского края
от 24.03.2016 № 422

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном координационном совете по развитию дополнительного образования детей в городе Белокуриха

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о межведомственном координационном совете по развитию дополнительного образования детей в городе Белокуриха (далее – Совет) определяет статус и порядок деятельности Совета.
1.2. Совет является совещательным, консультативным и образованным органом в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, организаций и представителей общественности по вопросам реализации на территории муниципалитета государственной политики в сфере дополнительного образования детей.

II. Полномочия Совета
2.1. Подготовка предложений по реализации на территории муниципалитета государственной политики в сфере дополнительного образования детей.
2.2. Координация взаимодействия органов местного самоуправления, организаций и представителей общественности города по вопросам повышения эффективности дополнительного образования детей.
2.3. Проведение анализа основных направлений развития дополнительного образования.
2.4. Организация подготовки информационно-аналитических материалов и подготовка предложений по развитию и совершенствованию нормативной правовой, методической базы в сфере дополнительного образования детей.
2.5. Рассмотрение результатов реализации государственных программ, муниципальных целевых программ, планов мероприятий, методических рекомендаций в сфере дополнительного образования детей.
2.6. Подготовка рекомендаций по развитию дополнительного образования детей.
2.7. Совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:
- осуществлять подготовку предложений по разработке правовых актов, регламентирующих вопросы реализации государственной политики в сфере дополнительного образования детей;
- рассматривать предложения органов местного самоуправления и готовить рекомендации по определению приоритетных мероприятий и проектов в сфере дополнительного образования детей, организации и развитию внутриведомственного и межведомственного взаимодействия в сфере дополнительного образования, разработке и реализации мер, направленных на повышение качества и эффективности услуг в дополнительном образовании;
- запрашивать у должностных лиц и организаций необходимые материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета, в том числе по вопросам реализации мероприятий по организации межведомственного взаимодействия в сфере дополнительного образования;
- привлекать для участия в работе Совета (в заседаниях Совета, рабочих группах) представителей органов местного самоуправления, организаций и представителей общественности.

III. Организация деятельности Совета
[bookmark: _GoBack]3.1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и иных членов Совета. Состав Совета утверждается постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края.
3.2. Заседание Совета проводит председатель Совета, в случае отсутствия председатель Совета поручает исполнение своих полномочий заместителю председателя Совета.
3.3. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
3.4. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать постоянные и временные рабочие группы для проведения организационных, консультативных и аналитических работ по вопросам, входящим в компетенцию Совета. Состав и функции рабочих групп утверждаются решением Совета.
3.5. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие. Внеочередные заседания Совета могут проводиться по инициативе председателя Совета, заместителя председателя Совета.
3.6. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины утвержденного состава членов Совета.
3.7. Порядок участия в заседании Совета иных лиц, кроме членов Совета, определяется Советом самостоятельно.
3.8. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве количества голосов решающим является голос председательствующего. В случае несогласия с принятым решением член Совета вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета.
3.9. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются в виде протокола заседания, который подписывают председательствующий на заседании Совета и секретарь Совета.
3.10. Допускается принятие решений Совета в рабочем порядке путем опроса членов Совета. Для этого секретарь Совета заблаговременно направляет членам Совета лист опроса. Согласование проекта решения членами Совета осуществляется в течение 3-х рабочих дней со дня его получения. Решение считается принятым, если 2/3 общего количества членов Совета согласны с принятием соответствующего решения. Решения, принятые путем опроса членов Совета, вносятся в протокол следующего заседания Совета.
3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет комитет по образованию и делам молодёжи администрации города Белокуриха Алтайского края.
3.12. Организацию и ведение делопроизводства Совета осуществляет комитет по образованию и делам молодёжи.
3.13. Подготовка сводного доклада руководителю Совета о выполнении поручений, данных по результатам заседаний, осуществляется комитетом по образованию и делам молодёжи по мере поступления информации от ответственных исполнителей об их реализации, в том числе в составе пакета документов в рамках подготовки к следующему заседанию.
3.14. Ответственным за сохранность материалов Совета и подготовку данных документов к сдаче в архив является комитет по образованию и делам молодёжи.

Председатель комитета по образованию и делам молодёжи   А.С. Пулей